

**Protokół nr 9/07/2023**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**w dniu 13 lipca 2023 r.**

W dniu 13 lipca 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, przywitał prof. dr. hab. Krzysztofa Jajugę z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz wszystkich członków Rady Naukowej i poprosił o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Wniosek komisji habilitacyjnej o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse dr Agnieszce Preś-Perepeczo
3. Komunikaty przewodniczącego
4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Mateusza Dziechciarza o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Oliwii Mróz-Malik o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
9. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
10. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski o zmianę składu komisji ds. przewodu doktorskiego
11. Sprawy różne

## **Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym, jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad.

## **Ad 2. Wniosek komisji habilitacyjnej o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse dr Agnieszce Preś-Perepeczo**

Przewodniczący Rady Naukowej przypomniał, że komisja habilitacyjna obradowała w następującym składzie:

- prof. dr hab. Krzysztof Jajuga (Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu) – przewodniczący
- dr hab. Adam Adamczyk (Uniwersytet Szczeciński) – sekretarz
- dr hab. Monika Bolek (Uniwersytet Łódzki) – recenzent
- dr hab. Marcin Czupryna (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) – recenzent
- dr hab. Michał Kałdoński (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) – recenzent
- dr hab. Paweł Mielcarz (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie) – recenzent
- dr hab. Sebastian Majewski (Uniwersytet Szczeciński) – członek.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w dniu 14 czerwca br. odbyło się w trybie zdalnym na platformie MS Teams kolokwium habilitacyjne dr Agnieszki Preś-Perepeczo poprzedzone posiedzeniem komisji habilitacyjnej poświęconym analizie recenzji i opinii pozostałych członków komisji.

Dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, przypomniał, że zgodnie z art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, rada naukowa, będąca podmiotem habilitującym, nie może nadać stopnia doktora habilitowanego, jeżeli opinia komisji habilitacyjnej jest negatywna.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej Instytutu poinformował, że wszyscy członkowie komisji otrzymali zaproszenie na posiedzenie Rady Naukowej. Z zaproszenia skorzystał prof. dr hab. Krzysztof Jajuga z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – przewodniczący komisji, który został poproszony o zabranie głosu i przedstawienie stanowiska komisji habilitacyjnej dr Agnieszki Preś-Perepeczo.

Prof. dr hab. Krzysztof Jajuga podziękował za zaproszenie na posiedzenie Rady Naukowej oraz podziękował dr. hab. Adamowi Adamczykowi, prof. US – sekretarzowi komisji habilitacyjnej, za sprawne przeprowadzenie postępowania, po czym podsumował stanowisko komisji habilitacyjnej, informując, iż komisja jednogłośnie podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego dr Agnieszce Preś-Perepeczo w dziedzinie nauk społecznych dyscyplinie ekonomia i finanse.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się 14 czerwca br. i zostało przez komisję ocenione pozytywnie. Habilitantka wniosła znaczny wkład w rozwój dyscypliny, co odzwierciedlają jej

publikacje, a zatem wymaganie ustawowe w tym zakresie zostało spełnione.

Prof. dr hab. Krzysztof Jajuga zaznaczył, iż drugą istotną sprawą przy nadaniu stopnia doktora habilitowanego jest aktywność naukowa w więcej niż jednej uczelni, w tym możliwie zagranicznej. I tu również dr Agnieszka Preś-Perepeczo sprostała wymogom, głównie dzięki współpracy z jedną z uczelni zagranicznych.

Kończąc swoją wypowiedź, prof. dr hab. Krzysztof Jajuga ponownie wyraził opinię, iż nie widzi przeszkód w nadaniu stopnia doktora habilitacyjnego dr Agnieszce Preś-Perepeczo i przychyliła się do głosu komisji o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie jej stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej poprosił o zabranie głosu sekretarza komisji habilitacyjnej, dr hab. Adama Adamczyka, prof. US.

Dr hab. Adam Adamczyk, prof. US, przedstawił wnioski z posiedzeń komisji habilitacyjnej dr Agnieszki Preś-Perepeczo.

Uzupełniając wypowiedź prof. dr hab. Krzysztofa Jajugi, zaznaczył, iż dyskusja podczas posiedzeń komisji dotyczyła dorobku naukowego dr Agnieszki Preś-Perepeczo, gdzie podkreślano kompleksowe ujęcie przez habilitantkę problemu badawczego. Mimo obszerności monografii, do czego komisja miała zastrzeżenia, habilitantka dochodziła do konkluzji w wyczerpujący sposób. Zwrócono uwagę na rozwój naukowy dr Agnieszki Preś-Perepeczo. Członkowie komisji podkreślili postęp między pierwszymi a późniejszymi artykułami, co stanowi dowód na rozwój i doskonalenie warsztatu habilitantki. Komisja habilitacyjna chwaliła także unikalny charakter badań w wymiarze polskim oraz jakość dorobku publikacyjnego dr Agnieszki Preś-Perepeczo.

Zgadając się z prof. Krzysztofem Jajugą, sekretarz zauważył, że trudniejszą kwestią była aktywność naukowa habilitantki poza macierzystą jednostką, ale członkowie komisji zgodnie wskazywali na współpracę z prof. Stephenem P. Ferrisem (Ball State University, Miller College of Business, USA), która jest elementem wyczerpującym kryterium do nadania stopnia doktora habilitacyjnego.

W swojej konkluzji dr hab. Adam Adamczyk, prof. US, potwierdził, iż komisja, przy obecności wszystkich siedmiu członków, stwierdziła, że aktywność naukowa dr Agnieszki Preś-Perepeczo oraz osiągnięcia naukowe: cykl artykułów: „Reakcja akcjonariuszy na zdarzenia korporacyjne – inicjację wypłaty dywidendy, transakcję pakietową oraz zmianę na stanowisku prezesa i jej wpływ na wyniki finansowe w spółkach publicznych na polskim rynku kapitałowym” i monografia powiązana tematycznie z cyklem artykułów pt. „Efekty sygnalizacji – determinanty reakcji akcjonariuszy na zdarzenia korporacyjne w spółkach publicznych” stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny naukowej ekonomia i finanse, i jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w sprawie nadania dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, podziękował za prace komisji oraz przedstawienie przebiegu posiedzenia komisji habilitacyjnej zawierające

zarówno pozytywne, jak i krytyczne opinie członków. Jednocześnie dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, zaznaczył, iż z jego punktu widzenia praca komisji i cała procedura była przeprowadzona w sposób bardzo rzetelny i sprawny.

Następnie dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, podziękował za liczne uczestnictwo w kolokwium habilitacyjnym dr Agnieszki Preś-Perepeczo, podkreślając, iż tego typu wydarzenie jest świętem całego Instytutu.

Po tych słowach przewodniczący zaprosił członków Rady Naukowej do dyskusji.

Wobec braku wypowiedzi, przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie nadania dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

#### Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	0
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o nadaniu dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*.

Po głosowaniu głos zabrała dr hab. Agnieszka Preś-Perepeczo, która podziękowała członkom Rady Naukowej za nadanie stopnia oraz członkom komisji habilitacyjnej i recenzentom. Habilitantka złożyła podziękowania za okazane wsparcie w procesie postępowania habilitacyjnego, szczególne podziękowania kierując do zespołu badawczego: dr hab. Katarzyny Byrki-Kity, prof. US; dr hab. Tomasza Wiśniewskiego, prof. US i dr. Mateusza Czerwińskiego, z którymi prowadziła wspólne badania i projekty. Na zakończenie wyraziła wdzięczność za możliwość realizowania pasji zawodowej w Instytucie Ekonomii i Finansów, dodając, że teraz otwierają się przed nią nowe możliwości i zobowiązania, którym ma nadzieję sprostać, by móc dalej kontynuować swoją pracę naukową na Uniwersytecie Szczecińskim.

### **Ad 3. Komunikaty przewodniczącego**

Dr hab. Stanisław Hońko, poinformował, iż od 1 września br. rozpocznie się głosowanie na kandydatów w wyborach do Rady Doskonałości Naukowej i poprosił o monitorowanie spraw formalnych dotyczących aktualizacji danych osoby głosującej w systemie.

### **Ad 4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Astapczyk jest dr hab. Adam Adamczyk, prof. US. Odbyły się dwa posiedzenia komisji w trybie zdalnym: w dniu 27 czerwca br. oraz 5 lipca 2023 r.

Mgr Agnieszka Astapczyk przedłożyła rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *finanse* na temat „Koncepcja rachunku kosztów jakości produkcji grzybów jadalnych”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Stanisława Hońki, prof. US (promotor), i dr. Piotra Waśniewskiego (promotor pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w zastępstwie dr. hab. Adama Adamczyka, prof. US, poinformował, że komisja doktorska na pierwszym posiedzeniu, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji, zgłosiła uwagi do pracy. Uwagi zostały uwzględnione, i zaakceptowane przez wnioskodawców. Następnie odbyło się ponowne spotkanie komisji, na którym zawnioskowano do rady Naukowej o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- **dr hab. inż. Michał Biernacki, prof. UEW** – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydział Zarządzania, Katedra Rachunkowości Finansowej, Podatków i Audytu; specjalności: rachunkowość, rachunek kosztów, controlling;
- **dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW** – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Instytut Ekonomii i Finansów; specjalności: ekonomika i organizacja gospodarstw, finanse, rachunkowość, rachunkowość międzynarodowa;
- **dr hab. Joanna Wielgórska-Leszczyńska, prof. SGH** – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Zarządzania i Finansów; specjalność: rachunkowość.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. inż. Michała Biernackiego, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Astapczyk:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Mirosława Wasilewskiego, prof. SGGW, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Astapczyk:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	13
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. inż. Michała Biernackiego, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz dr. hab. Mirosława Wasilewskiego, prof. SGGW, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Astapczyk.

#### **Ad 5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej jest dr hab. Sławomir Franek, prof. US. Posiedzenie komisji doktorskiej odbyło się w trybie zdalnym 12 lipca 2023 r.

Mgr Małgorzata Butrymowicz-Łapińska przedłożyła rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *finanse* na temat „Oddziaływanie wsparcia zwrotnego regionalnych instytucji finansowych na rozwój przedsiębiorstw”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Przemysława Pluskoty, prof. US (promotor), i dr Kamili Słupińskiej (promotor pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w imieniu dr. hab. Sławomira Franka, prof. US, poinformował, że komisja doktorska, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji zawniosowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- **prof. dr hab. Agnieszka Alińska** – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Ekonomiczno-Społeczne, Katedra Skarbowości; specjalności: bankowość, finanse publiczne, spółdzielczość oszczędnościowo-pożyczkowa, finanse;
- **dr hab. Anna Korzeniowska** – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Wydział Ekonomiczny, Instytut Ekonomii i Finansów; specjalności: finanse i bankowość;
- **dr hab. Jacek Adamek, prof. UEW** – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu; Wydział Ekonomii i Finansów, Katedra Finansów i Rachunkowości; specjalności: bankowość, finanse małych i średnich przedsiębiorstw, rachunkowość, finanse.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Agnieszki Alińskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Korzeniowskiej z Uniwersytetu Marii Curie -Skłodowskiej w Lublinie na recenzenta rozprawy doktorskiej

mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu prof. dr hab. Agnieszki Alińskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Anny Korzeniowskiej z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej.

#### **Ad 6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Mateusza Dziechciarza o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Mateusza Dziechciarza jest prof. dr hab. Iga Rudawska. Posiedzenie komisji doktorskiej odbyło się w trybie zdalnym 3 lipca 2023 r.

Mgr inż. Mateusz Dziechciarz przedłożył rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia* na temat „Wpływ zakresu usług na konkurencyjność przedsiębiorstw spedycyjnych”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Elżbiety Załogi (promotor), i dr hab. Izabeli Dembińskiej, prof. PM, z Politechniki Morskiej w Szczecinie (promotor pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w imieniu prof. dr hab. Igi Rudawskiej poinformował, że komisja doktorska, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji, zawnioskowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- **prof. dr hab. Danuta Rucińska** – Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni, Wydział Zarządzania, Katedra Logistyki; specjalności: ekonomika transportu, marketing;
- **dr hab. Hanna Klimek, prof. UG** – Uniwersytet Gdański, Wydział Ekonomiczny, Katedra Transportu i Handlu Morskiego; specjalności: ekonomika i organizacja portów morskich, logistyka, polityka portowa;
- **dr hab. Maria Michałowska, prof. AG** – Akademia Górnośląska im. Wojciecha Korfanteo w Katowicach; specjalności: ekonomika i organizacja transportu, ekonomika łączności, logika, polityka celna.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Danuty Rucińskiej z Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni na

recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza Dziechciarza:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	12
Liczba głosów PRZECIW	2
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Hanny Klimek, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza Dziechciarza:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu prof. dr hab. Danuty Rucińskiej z Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni oraz dr hab. Hanny Klimek, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza Dziechciarza.

#### **Ad 7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel jest dr hab. Barbara Kryk, prof. US. Posiedzenie komisji doktorskiej odbyło się w trybie zdalnym 10 lipca 2023 r.

Mgr Sylwia Henhappel przedłożyła rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia* na temat „Crowdsourcing jako czynnik wzrostu innowacyjności w Polsce”, napisaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Piotra Niedzielskiego (promotor).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej poprosił dr hab. Barbarę Kryk, prof. US, przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel, o przedstawienie przebiegu posiedzenia.

Dr hab. Barbara Kryk, prof. US, poinformowała, że komisja doktorska, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji, zawniosowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów, w tym jednego recenzenta wewnętrznego, gdyż przewód doktorski został otwarty na zasadach obowiązujących przed 2011 r. (data otwarcia przewodu: 16 kwietnia 2009 r.):



- **dr hab. Wojciech Grabowski, prof. UŁ** – Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, Instytut Ekonometrii; specjalności: ekonometria stosowana;
- **dr hab. Krzysztof Janasz, prof. US** – Uniwersytet Szczeciński, Instytut Zarządzania; specjalności: zarządzanie przedsiębiorstwem, zarządzanie strategiczne, innowacje i finansowanie innowacji, zarządzanie ryzykiem, zarządzanie innowacjami, finansowanie innowacji, makroekonomia;
- **dr hab. Aleksandra Laskowska-Rutkowska, prof. UŁ** – Uczelnia Łazarskiego, Wydział Ekonomii i Zarządzania, Katedra Zarządzania i Marketingu; specjalności: logistyka, zarządzanie łańcuchem dostaw, innowacje.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Wojciecha Grabowskiego, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Henhappel:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Krzysztofa Janasza, prof. US z Uniwersytetu Szczecińskiego, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. Wojciecha Grabowskiego, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego oraz dr. hab. Krzysztofa Janasza, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Hanhappel.

#### **Ad 8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Oliwii Mróz-Malik o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Oliwii Mróz-Malik jest prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak. Posiedzenie komisji doktorskiej odbyło się w trybie zdalnym 30 czerwca 2023 r.

Mgr Oliwia Mróz-Malik przedłożyła rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym

w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia* na temat „Ekonomiczne i społeczne uwarunkowania rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US (promotor), i dr. Bartosza Pileckiego (promotor pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w imieniu prof. dr hab. Beaty Zofii Filipiak, poinformował, że komisja doktorska, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji, zawniosowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- **dr hab. Agnieszka Słomka-Gołębiowska, prof. SGH** – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Analiz Ekonomicznych, Katedra Międzynarodowych Stosunków Porównawczych; specjalności: nadzór korporacyjny, transformacja gospodarki, ład korporacyjny;
- **dr hab. Marta Starostka-Patyk, prof. PCz** – Politechnika Częstochowska, Wydział Zarządzania, Katedra Logistyki; specjalności: logistyka zwrotna, zarządzanie logistyczne, zarządzanie łańcuchami dostaw;
- **dr hab. inż. Piotr Saługa, prof. Akademii WSB** – Akademia WSB, Katedra Zarządzania; specjalności: inżynieria produkcji, finanse, górnictwo i geologia inżynierska, ekonomia, energetyka, nauki o zarządzaniu.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Agnieszki Słomki-Gołębiowskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Oliwii Mróz-Malik.

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Marty Starostki-Patyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Oliwii Mróz-Malik:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr hab. Agnieszki Słomki-Gołębiowskiej, prof. SGH, ze Szkoły

Główniej Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Marty Starostki-Patyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Oliwii Mróz-Malik.

#### **Ad 9. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski jest dr hab. Jakub Swacha, prof. US. Posiedzenie komisji doktorskiej odbyło się w trybie zdalnym 7 lipca 2023 r.

Mgr Anna Pilarczyk-Naprawski przedłożyła rozprawę doktorską w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia* na temat „Model potrzeb informacyjnych imigrantów na polskim i niemieckim rynku pracy”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Ewy Krok, prof. US (promotor).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w imieniu dr. hab. Jakuba Swachy, prof. US, poinformował, że komisja doktorska, po zapoznaniu się z opinią promotora oraz przeprowadzeniu dyskusji, zawnioskowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- **prof. dr hab. inż. Zbigniew Malara** – Politechnika Wrocławska, Wydział Zarządzania, Katedra Organizacji i Zarządzania; specjalności: ekonomia, organizatoryka, projektowanie systemów zarządzania;
- **prof. dr hab. Yuriy Bilan** – Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza, Wydział Zarządzania, Zakład Finansów, Bankowości i Rachunkowości; specjalności: mikroekonomia, socjoekonomia, rynek pracy, migracje, przedsiębiorczość;
- **dr hab. inż. Tadeusz Antoni Gospodarek, prof. WSB** – Uniwersytet WSB Merito we Wrocławiu; specjalności: ekonomia, organizacja i zarządzanie, informatyka, nauki filozoficzne.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. inż. Zbigniewa Malary z Politechniki Wrocławskiej na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Anny Pilarczyk-Naprawski:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Yurija Bilana z Politechniki Rzeszowskiej, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Anny Pilarczyk-Naprawski:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16

Liczba głosów ZA	13
Liczba głosów PRZECIW	2
Liczba głosów wstrzymujących się	1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu prof. dr. hab. inż. Zbigniewa Malary z Politechniki Wrocławskiej oraz prof. dr. hab. Yurija Bilana z Politechniki Rzeszowskiej na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Anny Pilarczyk-Naprawski.

#### **Ad 10. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski o zmianę składu komisji ds. przewodu doktorskiego**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że wpłynął wniosek dr. hab. Jakuba Swachy, prof. US, przewodniczącego komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski, o odwołanie ze składu komisji dr. hab. Stefana Grzesiaka, prof. US, będącego obecnie na emeryturze.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie odwołania ze składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski dr. hab. Stefana Grzesiaka, prof. US:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o odwołaniu ze składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski dr. hab. Stefana Grzesiaka, prof. US. Po podjęciu uchwały w skład komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Anny Pilarczyk-Naprawski wchodzi:

- 1) dr hab. Jakub Swacha, prof. US – przewodniczący;
- 2) prof. dr hab. Zygmunt Drązek;
- 3) prof. dr hab. Ewa Frąckiewicz;
- 4) prof. dr hab. inż. Kesra Nermend;
- 5) prof. dr hab. Iga Rudawska;
- 6) dr hab. Jacek Batóg, prof. US;
- 7) dr hab. Krzysztof Janasz, prof. US;
- 8) dr hab. Wojciech Jarecki, prof. US
- 9) dr hab. inż. Alberto Lozano Platonoff, prof. US;
- 10) dr hab. Małgorzata Łatuszyńska, prof. US;
- 11) dr hab. Sebastian Majewski, prof. US;
- 12) dr hab. Rafał Nagaj, prof. US;

- 13) dr hab. Joanna Wiśniewska, prof. US;  
14) dr hab. Ewa Krok, prof. US – promotor.

#### **Ad 11. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Naukowej poprosił o zgłaszanie spraw do omówienia.

Jako pierwszy głos zabrał dr Mateusz Czerwiński, który poprosił o uściślenie zaleceń władz Instytutu zawartych w mailu wysłanym w dniu 10 lipca 2023 r. do wszystkich pracowników Instytutu, które sprawy powinny być opiniowane przez Dyрекcję Instytutu Ekonomii i Finansów.

Następnie dr Mateusz Czerwiński zapytał o sposób przekazywania informacji konkursowych z Działu Projektów Uniwersytetu Szczecińskiego. Stwierdził, że informacja o jednym z nich nie dotarła do pracowników Instytutu, mimo, że konkurs mógł być dla pracowników interesujący. Wnioski na ten konkurs zostały przygotowane przez dwa pozostałe instytuty ekonomiczne: Instytut Zarządzania oraz Instytut Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej. Dr Mateusz Czerwiński poprosił o wyjaśnienie tej sprawy.


Dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, odnosząc się do pierwszej kwestii dotyczącej maila władz Instytutu z dnia 10 lipca 2023 r. o konieczności przestrzegania ścieżki służbowej odpowiedział, że chodzi tu głównie o sprawy przekazywane do rektoratu, tak by Instytut miał wiedzę, o co wnioskuje poszczególne osoby.

Następnie głos zabrała prof. dr hab. Iga Rudawska – Dyrektor Instytutu, która odniosła się do poruszonych kwestii. Potwierdziła to, że mail odnosił się przede wszystkim do komunikacji pracowników Instytutu Ekonomii i Finansów z administracją centralną, na przykład o staże pracowników. Zachowanie drogi służbowej pozwala na właściwe zarządzanie tymi procesami, a także na wspieranie wniosków pracowników.

Jeżeli zaś chodzi o drugą sprawę – sprawę konkursu – prof. dr hab. Iga Rudawska zaznaczyła, iż nieprzekazanie informacji dotyczących konkursów było celowe, gdyż jego profil nie pasował do działalności prowadzonych w ramach Instytutu Ekonomii i Finansów. Informacje przesyłane mailowo do pracowników Instytutu są filtrowane, a następnie są przekazywane kaskadowo, aby uniknąć szumu informacyjnego. Jednocześnie Pani Dyrektor podkreśliła, iż są ogłoszone kolejne konkursy, w których Instytut na pewno wystartuje, gdyż doskonale wpisuje się w ich tematykę. Stosowna informacja została już wysłana do kierowników katedr.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 13 lipca 2023 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu oraz życząc spokojnych wakacji i udanego wypoczynku.

Protokołowała

  
mgr Joanna Mikołajewska

Przewodniczący Rady Naukowej  
Instytutu Ekonomii i Finansów US

  
dr hab. Stanisław Hońko, prof. US